高 教 第 １ ５ ４ ４ 号

平成３０年９月５日

各県立学校長 様

高校教育課長

平成３０年度教科等の本質的な学びを踏まえた主体的・対話的で深い学

びの視点からの学習・指導方法の改善の推進事業に係る公開授業の開催

について（依頼）

教育委員会は、平成３０年６月１８日付けで文部科学省と「教科等の本質的な学びを踏まえた

主体的・対話的で深い学びの視点からの学習・指導方法の改善の推進」事業について委託契約を

締結し、若狭高校を拠点校として実践研究に取り組み、その成果を共有・展開することになりま

した。

つきましては、下記のとおり公開授業を開催いたしますので、貴所属関係教職員への周知と参

加について配慮願います。参加の際には、別添の参加申込書を９月２１日（金）までに下記担当

あてメールにて送付ください。

 なお、文部科学省のホームページには、本事業の概要と若狭高校の研究内容が公開されており

ますのであわせてお知らせします。

記

１ 日 時  平成３０年９月２５日（火）
２ 会 場  若狭高等学校
３ 日 程  １２：３５～１２：５０ 受 付

        １２：５５～１３：４０ 授業参観
                    科 目：国語総合
                    授業者：渡邉 久暢
                    会 場：１－２（クラスは変更の可能性があります）
       ※研究協議はありませんが、授業後、授業者との懇談を１０分程度準備しており

ます。

４ 文部科学省ホームページアドレス

   （１）本事業の概要

http://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/new-cs/1401806.htm

（２）若狭高校の取組みの概要

http://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/new-cs/__icsFiles/afieldfile/2018/08/0

3/1401806_2.pdf

 担当：福井県教育庁高校教育課

   教科指導･主権者教育グループ 野村俊夫

   TEL：0776-20-0549(直通)

   FAX：0776-20-0669

      E-mail：t-nomura-cz@pref.fukui.lg.jp

参加申込書

参 加 申 込 書

学校名

参加者

職名・氏名

＜メール送信先＞

担当：福井県教育庁高校教育課

   教科指導･主権者教育グループ 野村俊夫

   TEL：0776-20-0549(直通)

   FAX：0776-20-0669

      E-mail：t-nomura-cz@pref.fukui.lg.jp

	3【案内】H30授業公開
	高校教育課長

	5参加申込書